
SMLOUVA O DÍLO

I.
Smluvní strany

" -'.' u.
---- - : U _C Cj i'" ' A'1 ?o|ľtjů ) '"-J'l"Ĺ"" ,'

: : ' ,-' 't \'" · i
Ĺ. ,)"_1/_7 !

1. Střední zdravotnická Škola, Karviná, příspěvková organizace
se sídlem: Borovského 2315/1, 734 01 Karviná - Mizerov
zastoupena:
IČO: 00844985
DIČ: CZ00844985
bankovní spojení: ČSOB a. s., pobočka Karviná
ČÍslo účtu: 1479623/0300
(dále jen ,,objednatel")

2. Obchodní firma KELSTA s.r.o.
se sídlem: Ostravská 921/23a, 733 01 Karviná -Fryštát
zastoupena:
IČO:4797519
DIČ:CZ47975199
bankovní spojení:
ČÍslo účtu:
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,oddi1 C,vložka 5630
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen ,,zhotovitel")

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"); práva a povinnosti stran
touto smlouvou neupravená se řIdi přIslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašujÍ, že údaje uvedené v ČI, I této smlouvy jsou v souladu
se skutečnosti v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, že změny dotčených
údajů oznámi bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifíkaČnich údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v ČI. i odst. 2 této smlouvy je
bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH" a ,,zveřejněný účet").
V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu,
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí být
zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašuý, Že osoby podepisujÍcÍ tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

5. Zhotovitel prohlašuje, Že je odborně způsobilý k zajištěni předmětu plnění podle této
smlouvy.

6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že

Smlouva o dílo na stavbu ,,Rekonstrukce vrátnice".



disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci
díla za dohodnutou smluvní cenu, způsobem a v terminech touto smlouvou stanovených.

7. Smluvní strany prohlašujÍ, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným
a že smlouvu uzavÍrajÍ po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

8. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní spdečností, ve které veřejný funkcionář uvedený
v § 2 odst. 1 písm. C) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších
předpisů (Člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není
člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představujÍcÍ alespoň 25% účast
společníka v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené
prohlášeni nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

III.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu
,,Rekonstrukce vrátnice" (dále jen ,,stavba") v rozsahu dle:

· oceněného soupisu prací, dodávek a služeb, který je součásti nabídky zhotovitele
podané v rámci veřejné zakázky na výběr zhotovitele díla dle této smlouvy (dále jen
,,soupis prací"),

· předpisů upravujÍcÍch provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy
(dále jen ,,dílo").

2. Součástí díla je také:
a) zabezpečeni souhlasu (rozhodnuti) ke zvláštnímu užívánÍ veřejného prostranství

nebo komunikaci dle platných předpisů, bude-li k provedení díla potřebné, v souladu
s požadavky plněni předmětu smlouvy. Neprod|eně po vydání souhlasu (rozhodnuti),
předání úplné kopie souhlasu (rozhodnutí), včetně případných příloh (podmínek)
objednateli,

b) zpracování dokumentace dočasného dopravního značeni včetně projednáni
s příslušnými správními orgány, bude-li k provedení díla potřebné,

C) osazení a údržba dopravního znaČení v průběhu prováděni stavebních prací
dle dokumentace dopravního značení, včetně uvedeni do původního stavu a vrácení
jejich správci, bude-li k provedeni díla potřebné,

d) vybudování a zajištěni zařIzenI staveniště a jeho provoz v souladu s potřebami
zhotovitele, dokumentací předanou objednatelem, požadavky objednatele
a s platnými právními předpisy, včetně případného zajištění ohlášeni dle zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon"),

e) zajištění vytyčeni obvodu staveniště,
f) zajištění funkce odpovědného úředně oprávněného zeměměřického inženýra (tj.

zeměměřického inženýra, který je držitelem oprávněni pro ověřování výsledků
zeměměřičských Činnosti dle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně
a doplněnI některých zákonů souvisejÍcÍch s jeho zavedením, ve znění pozdějších
předpisů) po dobu realizace stavby včetně geometrického zaměření dokončené
stavby a vyhotovení geometrického plánu, budou-li k provedení díla potřebné,

g) zajištěni vytýčení inženýrských síti (tras technické infrastruktury) podle podmínek
jejich správců včetně zajištěni jejich případných aktualizaci, a to před zahájením prací
na staveništi včetně jejich zaměření a zakreslení dle skutečného stavu do příslušné
dokumentace a včetně jejich písemného a zpětného předání jednotlivým správc¢1m,
bude-li k provedeni díla potřebné,

Smlouva o dílo na stavbu ,, Rekonstrukce vrátnice". 2



h) předáni odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění
nebo využiti v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o odpadech");
o způsobu nakládání s odpadem bude předložen písemný doklad vystavený příslušnou
oprávněnou osobou podle zákona o odpadech,

i) návrh provozních řád¢1 a technických zařIzenI, dodávka všech dokladů o zkouŠkách,
revizích, atestech a provozních návodů a předpisů v českém jazyce (vŠechny doklady
ve 2 vyhotoveních) včetně zaškolení obsluhy,

j) předání všech dokladů a ná|ežitostí umožňujÍcÍch zahájení řizen[ případně jiného
postupu dle stavebního zákona, na základě kterého bude možno započít s trvalým
uŽíváním stavby, tj. aby bylo možno vydat kolaudačnI souhlas nebo bylo možno
stavbu trvale užívat na základě oznámeni stavebnímu úřadu se započetím uživánÍ
dle stavebního zákona, bude-li k provedení díla potřebné,

k) zřízeni deponie materiálů na vymezených plochách tak, aby nevznikly žádné škody
na sousedních pozemcích,

l) provedeni předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických
norem, úspěšné provedeni těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla,

m) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů
ze staveniště v čistotě a jejich uvedeni do původního stavu,

n) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku,
O) provedení veškerých geodetických prací a případných dop|ňujÍcÍch průzkumů

souvjsejÍcÍch s provedením díla,
p) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentaci potřebných pro provedení

díla (jako je např. výrobni a realizaČní dodavatelská dokumentace),
q) pořizování fotodokumentace o průběhu zhotoveni stavby a její předáni objednateli

při předání a převzetí plněni předmětu smlouvy v digitální podobě na CD,
r) hlášeni archeologických nálezů v souladu se zákonem Č. 20/1987 Sb., o státní

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.
3. Zhotovitel je povinen při provádění díla zejména:

a) plnit podmínky a požadavky dotčených orgánů a organizaci souvisejÍcÍ s realizacÍ
stavby,

b) zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizací souvisejÍcÍ s realizaci stavby.
4. Pokud vyvstane v průběhu realizace díla nutnost zpracování výrobní dokumentace, zajisti

ji zhotovitel na své náklady.
5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými

v České republice v době prováděni díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné
normy ČSN.

6. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měřeni a atesty
k prokázáni kvalitativních parametrů předmětu díla.

7. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré Činnosti a úkony souvisejÍcÍ s provedením díla
nutné pro vydání kolaudačního souhlasu pro stavbu, zejména vyřizování veškerých
povolenÍ, překopů, záborů, souhlasů, oznámení apod.

8. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bránÍcÍch jeho řádnému
užÍÚnÍ převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle ČI. V této
smlouvy.

9. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky
smlouvy, a to při dodrženi podmínek stanovených přislušnými ustanoveními zákona

Smlouva o dílo na stavbu ,, Rekonstrukce vrátnice". 3



Č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,ZZVZ"). Vícepráce budou realizovány až po uzavření přís|ušného dodatku ke smlouvě.

10. Smluvní strany prohlašujÍ, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným
a že smlouvu uzavÍrajÍ po pečlivém zvážení všech možných důsledků, Zhotovitel
prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být
dokončeny způsobem a v terminech stanovených touto smlouvou.

IV.
Doba a místo plněni

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě od 10. 7. 2023 do 14. 8. 2023 a nejpozději
poslední den lhůty dokončené dílo předat objednateli. Dílo je provedeno, je-li dokončeno
(tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu) a předáno
objednateli.

2. Místem plnění je Střední zdravotnická škola, Karviná, příspěvková organizace, Borovského
2315/1, 734 01 Karviná - Mizerov.

V.
Cena za dílo

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a Činí:

Cena bez DPH 390 503,87 KČ

DPH 21 % 82 005,81 KČ
Cena včetně DPH 472 509,68 KČ

Souhrnný rozpočet je nedílnou přílohou Č. 1 této smlouvy

2. Součástí sjednané ceny jsou veŠkeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele
nutné pro vybudováni, provoz a demontáž zařIzenI staveniště vC, případných poplatků
a nájmů za dočasné zábory sousedních pozemků a jiné náklady nezbytné pro řádné
a úplné provedení díla.

3. Cena za dílo uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a lze ji změnit
pouze v případě:

MÉNĚPRACÍ

a) nebude-li některá Část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude
cena za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí
díla, které v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou
odečteny ve výši součtu veškerých odpovidajÍcÍch položek a nákladů
neprovedených dle soupisu prací,

VÍCEPRACÍ

b) přičtením veškerých nákladů na provedeni těch částí díla, které objednatel nařídil
formou dodatečných prací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v
soupisu prací. Cena za vícepráce bude stanovena součtem nákladů jednotlivých
položek víceprací, přičemž pro stanoveni jejich jednotkové ceny se použije níže
uvedený způsob naceňování:

C) pro položky vyskýtujÍcÍ se v soupise prací, tzv. existujÍcÍ položky (např. v rámci
vÍcepracÍ se nárokuje větší množství výměry) se jednotková cena položek bude
účtovat podle odpovidajÍcÍ jednotkové ceny uvedené v soupisu prací. Pokud

Smlouva o dílo na stavbu ,, Rekonstrukce vrátnice". 4



ovšem byla jednotková cena existujÍcÍ poloŽky v soupisu prací stanovena odkazem
a kódem podle konkrétní cenové soustavy (standardizovaného ceníku), bude
provedeno porovnání jednotkové ceny existujÍcÍ položky s ceníkovou cenou podle
této cenové soustavy v její aktuální cenové úrovni. výsledná jednotková cena u
takové poloŽky bude potom stanovena použitím niŽŠí jednotkové ceny z tohoto
porovnání.

d) pro po|ožkY tzv. nové, které se nevyskytuji v soupise prací, se jednotková cena
položek bude účtovat podle cenové soustavy Urs v její aktuální cenové úrovni.
Pouze ve výjimečných případech, kdy nelze pro stanoveni jednotkové ceny nové
poloŽky vIcepracI použít cenovou soustavu (standardizovaný ceník), doloží
zhotovitel individuá|nÍ kalkulaci jednotkové ceny. Jednotková cena nové poloŽky
tak bude stanovena na základě dohody objednatele a zhotovitele. Objednatel je
v tomto případě oprávněn ověřit přiměřenost jednotkové ceny nezávislým
subjektem,

ZMĚNY DPH

e) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že
dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen
účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny
díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

4. Rozsah případných méněprací nebo vIceprací a cena za jejich realizaci budou vždy
předem sjednány dodatkem k této smlouvě.

5. Zhotovitel je povinen zpracovat veškeré změnové listy a dále oceněné soupisy méněprací
a vIcepracI dle odst. 3 tohoto Článku smlouvy. Součásti takto oceněných soupisů bude i
výkaz výměr s uvedením postupu výpočtu množství.

6. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu
s platnými právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanovi sazbu DPH Či DPH
v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou Škodu,
která mu v souvislosti s tím vznikla.

VI.
Platební podmínky

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.
2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude vystavena po předání a

převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků a zároveň bude možno v souladu se
stavebním zákonem započít s trvalým uživánhn stavby.

3. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu a náležitosti stanovené dalšími obecně
závaznými právními předpisy (dále jen ,,faktura"). Kromě náležitostí stanovených platnými
právními předpisy pro daňový doklad bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto
údaje:
a) identifikační údaje objednatele, IČO objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text ,,zhotoveni stavby - ,,Rekonstrukce vrátnice",
C) označení banky a číslo zveřejněného účtu, na který musí být zaplaceno,
d) lhŮtu splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního

telefonu,
f) pří|ohou faktury bude protokol o předáni a převzetí díla dle této smlouvy, obsahujÍcÍ

Smlouva o dílo na stavbu ,, Rekonstrukce vrátnice". 5



prohlášenI objednatele, že dílo přejímá. v případě, že dílo bylo převzato s výhradami
(tj. s vadami a nedodělky nebráníchni řádnému užNání díla), bude pří|ohou konečné
faktury také zápis o odstranění těchto vad a nedodělků podepsaný osobou
objednatele.

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne jejich
doručení objednateli.

5. DoruČeni faktury se provede osobně na sekretariátě příspěvkové organizace oproti
podpisu potvrzujÍcÍ převzetí, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb
nebo prostřednictvím datové schránky.

6. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé
smluvní straně bez zaplaceni k provedení opravy v těchto případech:
a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo

bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,
b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny Či nebyly potvrzeny oprávněným

zástupcem objednatele,
c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.
Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vráceni. Zhotovitel provede opravu
vystavením nové faktury. Vráti-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doruČeni nově
vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou
fakturu do 3 dnů po obdrženi objednatelem vrácené vadné faktury.

7. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

8. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně
přeruší práce nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, touto
smlouvou nebo pokyny objednatele.

9. Objednatel uplatni institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH
a hodnotu plněni odpovjdajÍcÍ dani z přidané hodnoty uhradí v termínu splatnosti faktury
stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet zhotovitele vedený u místně
přIsIušného správce daně v případě, že:
a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

zveřejněn v aplikaci ,,Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo
b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečněni zdanitelného plnění

v insolvenčním řízenI, nebo
C) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plněni uvedený na faktuře nebude

správcem daně zveřejněn v aplikaci ,,Registr DPH".
Tato úhrada bude považována za splněni části závazku odpovídajÍcÍ příslušné výši DPH
sjednané jako souČást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese
odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené Či stanovené správcem daně
zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj". po datu splatnosti této
daně.

VII.
Jakost díla

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost,

Smlouva o dílo na stavbu ,, Rekonstrukce vrátnice". 6



udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost,
hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým
normám, projektové dokumentaci, zadání veřejné zakázky a této smlouvě. K tomu se
zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovujÍcÍ požadavkům
kladeným na jejich jakost a majÍcÍ prohlášenI o shodě dle zákona č, 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplněnI některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly, že bude-li v rámci díla dodáváno zboží (spotřebiče, nábytek
apod.), toto bude dodáno v i. jakosti.

3. jakost dodávaných materiálů a konstrukci bude dokladována předepsaným způsobem
při kontrolních prohlIdkách a při předání a převzetí díla.

VIII.
Staveniště

1. Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště nejpozději do 11 kalendářních dnů
od nabyti účinnosti této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.
Dohoda o změně termínu předáni staveniště bude učiněna formou zápisu ze společného
jednání smluvních stran v rámci přípravy realizace stavby, podepsaném zástupci
zhotovitele i objednatele. Změnu termínu předáni staveniště sjednanou výše uvedeným
způsobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě.

2. O předáni a převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany zápis.

3. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci díla prostor větŠí, zajisti si jej na vlastni
náklady a vlastním jménem. Určeni základních vytyčovacích prvků bude provedeno
při předáni staveniště objednatelem.

4. Zhotovitel je povinen zajistit hhdání staveniště. Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty
v ceně za dílo.

5. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyčistit staveniště do 14 dnů od provedeni díla.
Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady
a Škody, které mu tím vznikly.

6, Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru
staveniště, za bezpečný přístup na stavbu, za dodržování bezpečnostních, hygienických
a požárních předpisů, včetně prostoru zařIzenI staveniště, a za bezpečnost provozu
v prostoru staveniště.

7 Zhotovitel se zavazuje udrŽovat na převzatém staveniŠti pořádek a čistotu, na svůj náklad
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho Činnosti, a v souvislosti s přIslušnými
předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů,

IX.
Provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen:
a) provést dílo řádně, včas a v odpovjdajÍcÍ jakosti za použití postupů, které odpovÍdajj

právním předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám
nebo jiné dokumentaci vztahujÍcÍ se k provedeni díla a umožňovat užívánI, k němuž
bylo určeno a zhotoveno,

b) dodržovat při prováděni díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny
objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace,

Smlouva o dílo na stavbu ,, Rekonstrukce vrátnice". 7



C) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajIcich se předmětného
díla,

d) dbát při provádění díla na ochranu Životního prostředí a dodržovat platné technické,
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajícIch se
ochrany životního prostředí,

e) doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty prokazujÍcÍ splnění
požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků
a materiálů, a to nejpozději před jejich osazováním do stavby. Bez doloženI těchto
atestů není zhotovitel oprávněn započít s osazováním příslušných výrobků do stavby.

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění této
smlouvy, a to neprodleně, nejpozděj' nás|edujÍcÍ pracovni den poté, kdy příslušná
skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí
věty budou zaslány elektronickou poštou na adresu objednatele: sekretariat.szk@sszdra-
karvina.cz a následně písemně, Zhotovitel je povinen informovat objednatele zejména:
a) zjisti-li při prováděni díla skryté překážky bránícI řádnému provedeni díla, Zhotovitel

je povinen navrhnout objednateli další postup,
b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,

3. Zhotovitel zabezpečí veškerá potřebná povolenÍ k uzavírkám, prokopávkám, záborům
komunikací, osazeni a údržbu provizorního dopravního značeni včetně organizace
dopravy po dobu výstavby a uvedeni do původního stavu včetně předání správci, bude-li
to akce vyžadovat.

4. Zhotovitel zajisti stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbyteČnému
obtěžování okolÍ stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků
sousedních nemovitosti, ke znečištění komunikaci apod.

5. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných,
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

6. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky
zabezpečit před poŠkozením a krádežemi až do předání díla k užívánÍ objednateli, a to
na vlastní náklady.

7. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o poddodavatehch, kteří se budou podIIet
na realizaci díla, a to před zahájením plnění Části díla tímto poddodavatelem a předat
objednateli originály prohlášenI poddodavatelů, jehož vzor je přibhou č. 2 této smlouvy.
Povinnost identifikovat poddodavatele se považuje za splněnou, jsou-li tyto údaje
uvedeny ve stavebním deníku.

8. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob, kterými byla prokazována
kvalifikace (dále jen ,,odborná osoba"). Zhotovitel je oprávněn změnit odbornou osobu
pouze z vážných dŮvodŮ, a to s předchozím pÍse!nným souhlasem objed?ate|e (osob¥
oprávněné jednat ve věcech realizace stavby). žádost o souhlas se zmenou odborne
osoby bude doložena doklady potřebnými k prokázáni požadované kvalifikace
a v případě, že odborná osoba je poddodavatelem zhotovitele, také originály prohlášenI
poddodavatelů, jehož vzor je přj|ohou č. 2 této smlouvy. Objednatel vydá pÍsemný
souhlas se změnou odborné osoby do 14 kalendářních dnů od doručení Žádosti a všech
potřebných dokladů za podmínky, že nová odborná osoba bude splňovat potřebnou
kvalifikaci, Nová odborná osoba musí disponovat minimálně stejnou kvalifíkacÍ, jaká byla
po této osobě požadována v zadávacích podmínkách veřejné zakázky.

9. Zhotovitel odpovídá za zajištěni odborného vedeni stavby a odborného prováděni prací
oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu
a jiných technických předpisů, za vypracováni další prováděcí dokumentace

Smlouva o dílo na stavbu ,, Rekonstrukce vrátnice". 8



(technologický postup, plán kontrolnÍ a zkušební Činnosti apod.).
10, Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadujÍcÍ zvláštni způsobilost nebo povolenÍ podle

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňuji.

11. Zhotovitel nejméně 15 pracovních dnů předem oznámí správcům sítí v ochranném pásmu
Či křIŽení těchto síti ke kontrole průběhu prací a převzetí před zpětným zásypem.

12. Zhotovitel je srozuměn s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí
ze zhotovitelem zaviněného poškozeni inženýrské sItě. Zhotovitel si je rovněŽ vědom
toho, že nese veškerá rizika a náhrady škod z toho plynoucI.

13. Zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvdávají vibrace a otřesy, zajistí si
taková opatření, aby na blízkých stávaýcích objektech nedošlo vlivem stavební Činnosti
ke Škodám. V opačném případě ponese plnou odpovědnost za způsobené Škody a tyto
Škody uhradí.

14. Bourací práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po předchozím oznámení
objednateli.

X.
Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen o všech pracích a Činnostech prováděných v souvislosti se stavbou
vést stavební deník v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat
veškeré obsahové náležitosti a musí být veden způsobem dle vyhláŠky Č. 499/2006 Sb.,
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů.

2. Zápisem ve stavebním deníku nelze obsah této smlouvy měnit.

XI.
Předání díla

1. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít do 10 pracovních dnů od doručení výzvy
zhotovitele v případě, že dílo bude předáno bez vad a nedodělků bránIcIch jeho řádnému
užÍÚnÍ, Doba od zahájení přeýmacího ňzení do převzetí díla (případně nepřevzetí
z důvodu vad nebo nedodělků bránIcích jeho řádnému užívánI) se nepočítá do doby
plnění dle ČI. IV odst. 1 této smlouvy.

2. O předáni a převzetí díla bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem,
Protokol připraví a sepíše zhotovitel.

Protokol bude obsahovat:
a) označeni předmětu díla,
b) označení objednatele a zhotovitele díla,
C) čÍslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně ČÍsel a dat uzavřeni jejich dodatků,
d) termín vyklizeni staveniště,
e) datum ukončení záruky za jakost na dílo,
f) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla,
g) termín zahájení a dokončeni prací na zhotovovaném díle,
h) seznam převzaté dokumentace,
i) prohlášenI objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),
j) datum a místo sepsání protokolu,
k) v případě, je-li dílo přebíráno s vadami a nedodělky, uvedeni, Že je dílo přebíráno

s výhradami a seznam vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, včetně uvedeni

Smlouva o dílo na stavbu ,, Rekonstrukce vrátnice". 9



lhůty k odstraněni těchto vad,
l) jména a podpisy zástupc¢1 objednatele a zhotovitele,

3. Zhotovitel je povinen provést předepsané zkoušky dle platných právních předpisů
a technických norem. Úspěšné provedeni těchto zkoušek je podmínkou převzetí díla.

4. Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, o provedených
zkouŠkách, atestech a další dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášenI o shodě
a dokladů nutných k získánI kdaudačního souh|asu/ko|audačnÍho rozhodnuti, pokud bude
potřebné, zhotovitel předá objednateli při předání díla. Pokud zhotovitel objednateli
doklady dle předchozí věty nepředá, objednatel dílo nepřevezme. Předáním díla
objednateli není zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit.

5. Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolnÍ prohlídky
stavby nebo místního šetření v rámci kdaudačního řIzení podle stavebního zákona, pokud
bude probíhat.

6. Pokud objednatel převezme dílo s vadami a nedodělky nebránicňni řádnému užMáni díla,
budou tyto vady a nedodělky odstraněny ve lhůtě stanovené v protokolu o předání
a převzetí díla. O odstranění těchto vad a nedodělků bude smluvními stranami sepsán
zápis, který vyhotoví osoba objednatele. Zápis bude obsahovat jména a podpisy
oprávněných zástupců smluvních stran.

XII.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.
2. Objednatel má právo z vadného plněni z vad, které má dílo při převzetí objednatelem,

byť se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad
vzniklých po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své
povinnosti. projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se
zato, Že dílo bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak.

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen ,,záruka")
ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce:
a) 60 měsíců na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v pÍsm. b) tohoto

odstavce,
b) na dodávky strojů, zařIzení technologie, předměty postupné spotřeby v délce shodné

se zárukou poskytovanou výrobcem, nejméně však 24 měsíců,
(dále též ,,záruční doba").
ZáruČní doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. ZáruČní doba se staví
po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese
odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašovánI a odstraňováni vad v rámci záruky platí
podmínky uvedené dále v tomto článku smlouvy.

4. Vady a nedodělky díla z vadného plněni a dále také vady, které se projeví během záruČní
doby, budou zhotovitelem odstraněny bezplatně, a to včetně všech potřebných
náhradních dílů a dalšiho materiálu.

5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámeni (za písemné oznámeni se
považuje i oznámení e-mailem), obsahujÍcÍho specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude
vady díla oznamovat na:
a) e-mail: kelsta@kelsta,com , nebo

Smlouva o dílo na stavbu ,, Rekonstrukce vrátnice". 10



b) adresu:
C) do datové schránky:

Ostravská 921/23a, 733 01 Karviná, nebo
k9w4jx

6. Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plněni podstatným
porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má
objednatel.

7. Zhotovitel zapoČne s odstraněním vady nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie
započne s odstraněním vady neodkladně, nejpozději do 12 hodin od doručení oznámeni
o vadě. Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je objednatel
oprávněn zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada
bude odstraněna nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení oznámeni o vadě,
v případě havárie nejpozději do 24 hodin od doručení oznámeni o vadě, pokud se smluvní
strany nedohodnou písemně jinak. k dohodám dle tohoto odstavce je oprávněný
zástupce objednatele.

8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu
poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dílo dle
této smlouvy.

XIII.
Vlastnické právo, nebezpečí Škody

1. Vlastníkem zhotovované věci, která je předmětem díla, je od počátku objednatel.
Nebezpečí škody na zhotovované věci, i na věci, která je předmětem údržby, opravy
nebo úpravy, která je předmětem díla, nese zhotovitel. Nebezpečí Škody přechází
na objednatele dnem převzetí díla objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen učinit veŠkerá opatřeni potřebná k odvrácení Škody nebo k jejímu
zmírněni.

3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci
a užÍváni díla v souvislosti nebo jako důsledek porušeni povinností a závazků zhotovitele
dle této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plněni svého závazku z této smlouvy bude mít
na vlastni náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za Škodu způsobenou třetím osobám
vyplývajÍcÍ z dodávaného předmětu plněni s limitem min. 900 tis. kč. pojištění musí
obsahovat kryti škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně kryti
odpovědnosti za finanční škody.

5. Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy kopie pojistných smluv
na požadovaná pojištění dle této smlouvy, včetně všech dodatků a dále certifikáty
příslušných pojišťoven prokazujÍcÍ existenci pojištění po celou dobu trvání díla (dobu
trvání pojištění, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity
plnění a výši spoluúčasti). Certifikát dle předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce.

XIV.
Sankční ujednáni

1. V případě, že bude zhotovitel v prodlenÍ s provedením díla v době plněni dle ČI. IV odst. 1
této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny
za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení.

Smlouva o dílo na stavbu ,, Rekonstrukce vrátnice". 11



2. V případě, že zhotovitel neodstraní drobné vady a nedodělky, s nimiž bylo dílo převzato,
ve lhůtě dle ČI. XI odst. 6 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení.

3. Pro případ prodlenÍ se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prod|enj
ve výši stanovené obČanskoprávními předpisy.

4. V případě prodlenI s vyklizením a vyčištěním staveniště ve lhůtě dle ČI. VIII odst. 5 této
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny
za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení.

5, V případě porušení povinnosti zhotovitele plnit požadavky dotčených orgánů a organizací
souvisejÍcÍ s realizaci stavby, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,01 % z ceny za dílo bez DPH za každý zjištěný případ.

6. V případě porušeni předpisů týkajIcIch se BOZP (zejména
stavebního zákona, nařIzenI vlády č. 591/2006 Sb., o bližších
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů) kteroukoliv
na staveništi je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní
za každý zjištěný případ.

zákona Č. 309/2006 Sb.,
minimálnIch požadavcích
zákona Č. 262/2006 Sb.,
z osob vyskytujÍcÍch se
pokutu ve výši 3.000 kč

7. V případě prodlenI zhotovitele s odstraněním vady ve lhůtě dle ČI. XII odst. 7 této
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny
za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení.

8. V případě, Že bude zjištěno, že stavební deník, případně projektová dokumentace
a doklady potřebné k provádění stavby dle stavebního zákona, nejsou přístupné kdykoliv
v průběhu práce na staveništi, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý zjištěný případ.

9. V případě, že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost stanovenou v ČI, XIII odst, 4 nebo 5
této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 KČ
za každý zjištěný případ a každý den prodleni.

10. V případě, Že zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost stanovenou v Či. IX odst. 7
nebo 8 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 KČ
za každý zjištěný případ.

11. V případě, že zhotovitel poruŠí svou povinnost stanovenou v ČI. IX odst. 10 této smlouvy,
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- kč za každý zjištěný případ.

12. V případě, že se zhotovitel opakovaně (za opakovaně se přitom považuje nejméně
dvakrát) nebude řídit podklady nebo prokazatelně uloženými pokyny objednatele (tj.
zejména pokyny zadanými písemně, např. ve stavebním deníku), nebo objednateli
neposkytne požadovanou dokumentaci a informace, je povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 2.000,- kč za každý zjištěný případ.

13. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukonČením díla, nezaniká nárok
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějšú"n porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním
splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

14. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom,
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda.

15. Smluvní pokuty se nezapočÍtávajj na náhradu případně vzniklé Škody. Náhradu škody lze
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

Smlouva o dílo na stavbu ,, Rekonstrukce vrátnice". 12



XV.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.
2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného

porušeni druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí
zejména:
a) neprovedeni díla v době plněni dle ČI. IV odst, 1 této smlouvy,
b) nepředání kopie pojistné smlouvy na požadované pojištění dle ČI. XIII odst. 5 této

smlouvy,
C) nepřevzetí staveniště zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou případů, kdy

převzetí brání důvody na straně objednatele),
d) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajÍcÍch

se prováděni díla,
e) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,
f) neuhrazeni ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazeni dlužné

Částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
vý'vy,

g) nedodržení jakéhokoliv smluvnÍho ujednání dle ČI. IX odst. 8 této smlouvy.
3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) dojde-li k neoprávněnému zastaveni prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel
postupuje při prováděni díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému
rozsahu díla a sjednanému terminu předání díla, či jeho Části objednateli;

b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu
zákona Č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenčnÍ zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnuti);

C) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenčnÍ návrh.
4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení

smluvní pokuty ani na náhradu Škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením
od smlouvy není dotčena smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném
touto smlouvou na dosud provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena
odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené Části díla ke dni odstoupeni.

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského
zákoníku rozumí ,,nejpozději do 14 dnů".

XVI.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně Číslovány, výslovně prohláŠeny za dodatky této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé
smluvní straně, nestanoví4i zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), jinak. v takovém
případě nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejněni v registru smluv.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnostÍ originálu, přičemž každá

Smlouva o dílo na stavbu ,, Rekonstrukce vrátnice". 13



strana obdrŽí jedno vyhotovení.
4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí

z této smlouvy třetí osobě.
5. Smluvní strany shodně prohlašuj[ že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, urČitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se
zákonem objednatel.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro
účely plnění práv a povinností výplývajÍcÍch z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto
osobní údaje objednatelem použity Objednatel při zpracováváni osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na
®ciálních webových stránkách objednatele www.sszdra-karvina.cz.

8. NedIlnou součástí smlouvy jsou tyto přIlohy:
Příloha č. l: Souhrnný rozpočet stavby
Příloha Č. 2: Vzor prohIášenI poddodavatelů

V Karvinédne V Karviné dne 23.6.2023

Smlouva o dílo na stavbu ,, Rekonstrukce vrátnice". 14



Příloha č. 2 -Proh|ášeni o poddodavatelích

Obchodní firma: KELSTA s.r.o.
se sídlem: Ostravská 921/23a, 733 01 Karviná - Fryštát
IČO: 47975199

jakožto zhotovitel stavby: ,,Rekonstrukce vrátnice", (dále jen ,,zhotovitel"),

Alternativa 1
Čestně prohlašuji, Že nemám v úmyslu zadat jakoukoli část veřejné zakázky jiné osobě
(poddodavateli), a zároveň, Že neprokazuji prostřednictvím jiných osob kvalifikaci.

V Karviné dne 23.6.2023

Za zhotovitele:

Smlouva o dílo na stavbu ,, Rekonstrukce vrátnice". 15



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba.
Oprava recepce na SZS v Karviné

KSO.
Místo: Karviná

Zadavatel:
SZŠ Karviná

Uchazeč:
KELSTA s.r.o.

Proiektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

CC-CZ:
Datum: 27 4 2023

lC:
DIČ:

1¢: 47975199
DIČ CZ47975199

ic.
DIČ:

1¢.
DIČ:

Základ daně Sazba daně
dph základni 390 503,87 21,00%

snížená 0.00 15,00%

Cena s DPH v CZK

390 503,87

výše daně
82 005,81

0,00

472 509,68

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: _Razitko

Objednavatel

Datum a podpis" Razítko

Uchazeč

Datum a podpis: A ·C JO 3
__ Razítko

Strana 1 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Oprava recepce na SZŠ v Karviné

Místo: Karviná

Zadavatel: SZŠ Karviná
Uchazeč: KELSTA s.r.o

r m
i

r

Datum: 27. 4. 2023

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV- Práce a dodávky HSV
6 - Úpravy povrchů. podlahy a osazováni výplni
9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni
997 - Přesun sutě
998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV
721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod

725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty

763 - Konstrukce suché výstavby

766 - Konstrukce truhlářské

771 - Podlahy z dlaždic

776 - Podlahy povlakové

781 - Dokončovací práce - obklady

783 - Dokončovací práce - nátěry

784 - Dokončovací práce - malby a tapety

HZS - Hodinové zúčtovací sazby

390 503,87

52 701,40

35 590,53
11 476,39

3 593,48
2 041,00

324 922,47

638,50
3 288,30
7 070,00
8 837,61

174 050,47

69 807,29

21 892.33

9 553.72

18 953.88

10 830,37

12 880,00

Strana 2 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Oprava recepce na SZŠ v Karviné

Místo: Karviná

Zadavatel: SZŠ Karviná
Uchazeč: KELSTA s.ro.

Datum: 27. 4. 2023

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Popis MJ Množství J cena [CZK]

D HSV

D 6

1 K 611325421

2 K 612131121

3 K 612135011

4 K 612135095

5 K 612142001

6 K 612181001

7 K 612325421

8 K 619991001

9 K 619991011

10 K 619995001

11 K (322143003

12 M 55343025

D 9

13 K 949101111

14 K 952901111

15 K 967031142

16 K 968072357

D 997

17 K 997013213

18 K 997013219

19 K 997013501

20 K 997013509

21 K 997013631

D 998
22 K 998018002

23 K 998018011

D PSV

D 721
24 K 721171912
25 K 721174042
26 K 721194104

D 722

Práce a dodávky HSV
Úpravy povrchij, podlahy a osazováni výplni
Oprava vnitřní vápenocementové štukové omítky stropu
v rozsahu plochy do 10 %
Penetřačni disperzní nátěr vnitřních stěn nanášený
ručně
Vyrovnání podkladu vnitřních stěn tmelem ti do 2 mm

Příplatek k vyrovnáni vnitřních stěn tmelem za každý
dalších 1 mm ti
Potaženi vnitřních stěn sklovláknitým pletivem
vtlačeným do tenkovrstvé hmoty
Sádrová stěrka tl.do 3 mm vnitřních stěn
Oprava vnitřní vápenocementové štukové omítky stěn v
rozsahu plochy do 10 %
Zakryti podlah fólií přilepenou lepicí páskou
Obaleni konstrukci a prvků fólii přtlepenou lepicí
páskou
Začištěni omítek kolem oken. dveří, podlah nebo
obkladú
Montáž omítkových plastových nebo pozinkovaných
rohových profilů s tkaninou
profil rohový pz"pvc pro omítky

Ostatní konstrukce a práce, bourání

Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s
lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatíženi do 150 kg/m2
Vyčištěni budov bytové a občanské výstavby při výšce
podlaží do 4 m
Přisekáni rovných ostění v cihelném zdivu na MC
Vybourání kovových rámů oken zdvojených včetně
křídel pI přes 4 m2

Přesun sutě
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro
budovyv přes 9 do12 m ručně
Příplatek k vnitrostaveništni dopravě suti a vybouraných
hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 m
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo
meziskládku do 1 km se složenim
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku
ZKD1 km přes 1 km
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)
stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04

Přesun hmot

Přesun hmot ruční pro budovy v přes 6 do 12 m
Příplatek k ručnímu přesunu hmot pro budovy za
zvětšený přesun ZKD 100 m

Práce a dodávky PSV

Zdravotechnika - vnitřní kanalizace
Potrubí z PP propojeni potrubí ON 40
Potrubí kanalizačnI z pp připojovací dn 40
Vyvedeni a upevněni odpadních výpustek ON 40

Zdravotech nŕka - vnitřní vodovod

m2 27.200 155,00

m2 16,200 75,60

m2 8,100 223,00

m2 16,200 61,40

m2 16,200 269,00

m2 16,200 205,00

m2 65,065 135,00

m2 60,000 27,50

m2 30,000 67,30

m 22,200 223.00

m 16,600 55,80

m 17,430 76.90

m2 40,000 120,00

Cena celkem [CZK]

390 503,87

52 701,40

35 590,53
4 216.00

1 224,72

1 806,30

994,68

4 357,80

3 321,00

8 783,78

1 650,00

2 019,00

4 950,60

926,28

1 340,37

11 476.39

4 800,00

m2 40.000 124 00 4 960,00

m2 1,110 249,00 276,39

m2 6,400 225.00 1 440,00

3 593,48

t 0,767 1 980,00 1 518,66

t 3,835 105,60 404.98

t 0,767 335,00 256,95

t 10,738 13,00 139,59

t 0,749 1 700.00 1 273,30

2 041,00

t 0,785 1 750,00 1 373.75

t 0,785 850,00 667,25

324 922,47

638.50
kus 1,000 305,00 305,00

m 0,500 485,00 242,50
kus 1,000 91,00 91,00

3 288,30

Strana 3 z 6



m'

PČ Typ Kód

27 K 722131931

28 K 722174002

29 K 722179191

30 K 722179192

31 K 722181111

32 K 722190401
33 K 722220121

34 K 722220231

D 725

35 K 725211602

36 K 725813111

37 K 725822611

38 K 725851325
39 K 725861102

D 763
40 K 763111355

41 K 763181421

42 K 998763302

43 K 998763381

44 K 998763393

D 766

45 K 766001

46 K 766002

47 K 766441821

48 K 766622131

49 M 61140051

50 K 766660411

51 M 61140502

52 K 766694126

53 M 60794104
54 M 60794104.1

55 K 766699611.1

56 K 998766102

57 K 998766181

58 K 998766194

D 771
59 K 771111011
60 K 771121011

61 K 771161021

62 M 59054103

63 K 771474113

64 M 59761009

Popis MJ

Potrubí pozinkované závttOvé propojeni potrubí DN 15 kus
Potrubí vodovodni plastové PPR svar polyfúze PN 16 D

m20x2,8 mm
Příplatek k rozvodu vody z plastu za malý rozsah prací
na zakázce do 20 m soubor
Příplatek k rozvodu vody z plastů za potrubí do D 32
mm do 15 svarů soubor
Ochrana vodovodního potrubí plstěnými pásy DN do 20
mm m
Vyvedeni a upevněni výpustku DN do 25 kus
Nástěnka pro baterii G 1/2" s jedním závitem pár
Přechodka dGK PPR PN 20 D 20 x G 1/2" s kovovým

kusvnitřnkn závitem

Zdravotechnika - zařizovací předměty
Umyvadlo keramické bílé šířky 550 mm bez krytu na

souborsifon připevněné ria stěnu šrouby
'Ventil rohový bez připojovací trubičky nebo flexi hadičky
G 1/2" soubor
Baterie umyvadlová stojánková páková bez výpusti soubor

Ventil odpadni umyvadlový bez přepadu G 5/4" kus
Zápachová uzávěrka pro umyvadla DN 40 kus

Konstrukce suché výstavby
SDK nädpraži m2

Ztužujici výplň otvoru - překlad nad novým otvorem m

Přesun hmot tonážni pro sádrokartonové konstrukce v t
objektech v přes 6 do 12 m

'Příplatek k přesunu hmot tonážni 763 SDK prováděný t
bez použiti mechanizace
Příplatek k přesunu hmot tonážni 763 SDK za zvětšený t
přesun do 1000 m

Konstrukce truhlářské

Vestavěná sestava skříni včetně nástavců rozměry kpl
3400x2600 (levá strana)

Vestavěná sestava skřinÍ včetně nástavců rozměry kpl
3400x2600 (pravá strana)

Demontáž parapetních desek dřevěných nebo
plastových šířky do 300 mm délky do 2000 mm kus
Montáž plastových oken plochy přes 1 m2 v do 1,5 m s
rámem do zdiva m2
okno plastové přes plochu 1m2 do v 1,5m m2

Montáž dveří jednokřidlových bez nadsvětlíku do zdiva kus
dveře jednokř/d/é plastové bílé prosklené max rozměru m2otvoru 2.42m2

Montáž parapetních desek dřevěných nebo plastových m

parapet vnitřní m
parapet vnitřní konstrukce provy/ožen/parapetu m
Demontáž a montáž krytů topného tělesa dřevěných

m2povrchově upravených
Přesun hmot tonážni pro Kce truhlářské v objektech v t
přes 6 do 12 m
Příplatek k přesunu hmot tonáZni 766 prováděný bez t
POljŽ|ti mechanizace
Příplatek k přesunu hmot tonážní 766 za zvětšený t
přesun do 1000 m

Podlahy z dlaždic
Vysáti podkladu před pokládkou dlažby m2
Nátěr penetrační na podlahu m2
Montáž profilu ukončujícího pro plynulý přechod (dlažby m
s kobercem apod.)
profi/ přechodový Al s pohyblivým ramenem 15x30mm m

Montáž soklů z dlaždic keramických rovných flexibilní
m|epld|o v přes 90 do 120 mm

sokl-dlažba keramická slinutá hladká do interiéru j
kusextenéru 600x95mm

Množství J.cena [CZK]

2,000 374.00

1.000 369,00

1,000 405,00

1,000 275,00

1.000 95.30

2,000 268,00
1,000 530.00

2,000 165.00

1,000 3 850,00

2,000 285.00

1.000 1 980,00

1,000 315,00
1,000 355,00

2.645 1 650.00

2.300 1 800,00

0,121 1 270,00

0,121 635,00

0.121 850,00

Cena celkem [CZK]

748,00

369.00

405,00

275,00

95 30

536.00
530,00

330.00

7 070.00

3 850,00

570,00

1 980.00
315,00
355,00

8 837,61
4 364.25
4 140,00

153,67

76,84

102,85

174 050,47

1,000 65 100,00 65 100,00

1.000 65 100,00 65 100.00

2,000 61,20 122,40

2,100 768 00 1 612 80

2.100 4 270,00 8 967,00

1.000 3 300,00 3 300.00

1,980 10 500,00 20 790.00

3,000 260,00 780,00

3,000 650.00 1 950,00
3,000 650,00 1 950,00

5,000 768,00 3 840,00

0.169 1 285,00 217,17

0,169 650,00 109,85

0,169 1 250,00 211.25

69 807,29
27.200 15,50 421,60
27,200 61,90 1 683,68

1,000 49,30 49.30

1,100 430.00 473,00

21,300 154.00 3 280,20

39,128 185,00 7 238.68

Strana 4 z 6



r"

PČ Typ Kód

65 K 771574242

Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

f' 66 M 59761443

67 K 771591184

68 K 998771102

69 K 998771181

70 K 998771194

D 776

71 K 776111117

72 K 776111311

73 K 776121321

74 K 776141123

75 K 776201811

76 K 776410811

77 K 998776102

D 781
78 K 781111011
79 K 781121011
80 K 781151031

81 K 781151041

82 K 781471810

83 K 781474154

84 M 59761001

85 K 781477111

86 K 781495141

87 K 998781102

88 K 998781181

89 K 998781194

D 783

90 K 783601345

91 K 783606824

92 K 783614141

93 K 783617147

94 K 783622141

D 784

95 K 784111011

96 K 784121001

97 K 784181121

98 K 784221101

Popis MJ

Montáž podlah keramických velkoformátových pro
mechanické zatíženi hladkých lepených flexibilMm m2
lepidlem přes 4 do 6 ks/m2
dlažba velkoformátová keramická slinutá hladká do
interiéru iexteriéru pro vysoké mechanické namáháni m2
přes 4 do 6ks/m2

Pracnější řezáni podlah z dlaždic keramických rovné m
Přesun hmot tonážni pro podlahy z dlaždic v objektech t
v přes 6 do 12 m
Příplatek k přesunu hmot tonážní 771 prováděný bez t
použiti mechanizace
Příplatek k přesunu hmot tonážní 771 za zvětšený t
přesun do 1000 m

Podlahy povlakové
Broušeni stávajícího podkladu povlakových podlah od m2stávaµcih0 |ep|dla
Vysáti podkladu povlakových podlah m2
Neředěná penetrace savého podkladu povlakových m2
podlah
Stěrka podlahová nivelační pro vyrovnáni podkladu
povlakových podlah pevností 30 MPa ti přes 5 do 8 mm m2
Demontáž lepených povlakových podlah bez podložky m2
ručně

Odstraněni soklíků a lišt pryžových nebo plastových m
Přesun hmot tonážni pro podlahy povlakové v t
objektech v přes 6 do 12 m

Dokončovací práce - obklady
Ometeni (oprášeni) stěny při připravě podkladu m2
Nátěr penetrační na stěnu m2
Celoplošné vyrovnáni podkladu stěrkou ti 3 mm m2
Příplatek k cenám celoplošné vyrovnáni stěrkou za m2Kazdy další 1 mm přes ti 3 mm
Demontáž obkladú z obkladaček keramických
kladených do malty m2
Montáž obkladů vnitřních keramických
velkoformátových hladkých přes 4 do 6 ks/m2 lepených m2
flexibilnim lepidlem
obklad velkoformátový keramický hladký přes 4 do m26ks/m2
Příplatek k montáži obkladú vnitřních keramických m2hladkých za plochu do 10 m2
Průnik obkladem kruhový do DN 30 kus
Přesun hmot tonážni pro obklady keramické v t
objektech v přes 6 do 12 m
Příplatek k přesunu hmot tonážni 781 prováděný bez t
použiti mechanizace
Příplatek k přesunu hmot tonážní 781 za zvětšený t
přesun do 1000 m

Dokončovací práce - nátěry

Odmaštěni htinových otopných těles odmašťovačem
vodou ředitelným před provedením nátěru m2
Odstraněni nátěrů z litinových otopných těles
okartáčováním m2
Základni jednonásobný syntetický nátěr litinových m2otopných těles
Krycí dvojnásobný syntetický nátěr litinových otopných m2těles
Tmelení litinových otopných těles disperzním tmelem m2

Dokončovací práce - malby a tapety
Obroušeni podkladu omítnutého v místnostech v do m23.80 m
Oškrabáni malby v mlsnostech v do 3,80 m m2
Hloubková jednonásobná bezbarvá penetrace m2
podkladu v místnostech v do 3.80 m
Dvojnásobné bilě malby ze směsí za sucha dobře m2
otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m

Hodinové zúčtovací sazby

27,200 1 100,00 29 920,00

31,280 720,00 22 521,60

22,100 111,30 2 459,73

1,035 650.00 672,75

1,035 550,00 569,25

1,035 500,00 517,50

21 892.33

27,200 190,00 5 168,00

27,200 14,30 388,96

27,200 83.60 2 273,92

27,200 430,00 11 696,00

27,200 65,30 1 776.16

22,100 16,90 373,49

0.332 650.00 215,80

9 553,72
3,360 7,50 25.20
6,720 61,60 413 95
3,360 199,00 668.64

10,080 65,30 658.22

3,360 145,00 487.20

3,360 1 100.00 3 696,00

3,864 750.00 2 898 00

3,360 85,30 286,61

3,000 61,20 183,60

0,139 650,00 90.35

0,139 550,00 76,45

0,139 500,00 69,50

18 953,88

20.760 121 00 2 511,96

20.760 295,00 6 124,20

20,760 106.00 2 200,56

20,760 260,00 5 397,60

20,760 131,00 2 719,56

10 830,37

102,665 16,50 1 693,97

24,000 35,90 861,60

102,665 25,60 2 628,22

102,665 55,00 5 646,58

D HZS 12 880,00

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód

99 K HZS2222

100 K HZS2491

Popis MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Hodinová zúčtovací sazba topenář odborný hod 16,000 580,00 9 280,00

Hodinová zúčtovací sazba dělník zednických výpomoci hod 8,000 450,00 3 600.00

Strana 6 z 6


